
令和４年第２回沖縄県議会

( 臨時会 )

知事提出議案説明要旨

令和４年５月13日提出

沖 縄 県



- 1 -

ハイサイ、グスーヨー、チューウガナビラ。

令和４年第２回沖縄県議会臨時会の開会にあ

たり、提出いたしました議案について、その概

要及び提案の理由を御説明申し上げます。

今回提出しました議案２件は、地方自治法第

179条第１項の規定により、専決処分を行った

ことについて、同条第３項の規定に基づき報告

し、承認を求めるものであります。

乙第１号議案は、地方税法の一部が改正され、

ガス供給業に係る法人の事業税の課税方式が見

直されたこと等に伴い、沖縄県税条例等の一部

を改正したものであります。

乙第２号議案は、公立大学法人沖縄県立看護

大学が徴収する料金について、地方独立行政法

人法第23条第１項の規定により、当該料金の上

限を認可したものであります。



- 2 -

以上、今回提出いたしました議案について、

その概要及び提案の理由を御説明申し上げまし

た。

慎重なる御審議の上、議決を賜りますようお

願い申し上げます。

ユタサルグトゥ、ウニゲーサビラ。


